


 

Copia 

 

Comune di Craveggia 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 91 DEL 12/11/2020 

 
ISTRUTTORE REDATTORE: MONICA 

OGGETTO: 
DL 76/2020 (DECRETO SEMPLIFICAZIONI) - DITTA SISCOM SPA - IMPEGNO DI 
SPESA PER FORNITURA SOFTWARE PER ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA IN 
MATERIA DI DIGITALIZZAZIONE. CIG: ZF52F606B8           
 

L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Nominato con provvedimento del Sindaco in data 17/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

Premesso che con atto n. 7 del 28 Maggio 2020, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale 
ha approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022; 

Considerato che il DL 76/2020 (Decreto Semplificazioni) ha introdotto importanti novità sulla 
digitalizzazione della pubblica amministrazione che avranno un forte impatto soprattutto nei 
rapporti degli uffici comunali con il cittadino; 

Atteso che il Decreto Semplificazioni ha stabilito che la scadenza per l’adeguamento alla normativa 
in materia di digitalizzazione è fissata per il 28 febbraio 2021;  

Ritenuto, pertanto, di adeguare gli strumenti informatici  a quanto previsto in materia di 
digitalizzazione e contattata all’uopo la Ditta Siscom Spa di Cervere, fornitrice degli applicativi  
informatici utilizzati dall’ente, che in data 09/11/2020 ha trasmesso apposito preventivo , acquisito 
al protocollo dell’ente al n. 5288; 

Visto il suddetto preventivo,  che propone il pacchetto digitalizzazione – sportello on line, portale 
del contribuente, Spid, App IO con i seguenti costi e funzioni: 

- FRONT END – Sportello on line del cittadino – “Mosaico” Filo Diretto (Integrato con 
Protocollo Egisto e con App Io) al costo di € 400,00 più Iva; 

- Portale del contribuente (Integrato con Protocollo Egisto/Piranha e con App Io) al costo di € 
380,00 più IVA 

 
Ritenuto, quindi,  di affidare alla Ditta Siscom S.p.a. la fornitura di quanto proposto ai fini degli 
adempimenti previsti dal Decreto Semplificazione 
 
 
Visti gli articoli 107 e 183 del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267.  
 





 

Acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal 
Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 
267, 

D E T E R M I N A  

1)  di affidare alla ditta Siscom Spa di Cervere, via Adua 4, la fornitura di quanto descritto nel 
preventivo pervenuto il 09/11/2020 e protocollato al n. 5288, contente la descrizione e la 
proposta relativa al pacchetto digitalizzazione, finalizzato all’adeguamento delle dotazioni 
informatiche dell’ente a quanto previsto dal DL 76/2020 (Decreto Semplificazioni),  al costo 
complessivo di € 951,60 

2) Di imputare la conseguente spesa come segue: 

 
Competen
za /Residui 

Anno 

Imp
. 

/Su
b 

Intervent
o 

Cap. 
Ar
t 

Descrizione 
capitolo 

Importo € CIG 

 C 2020 403 01021 82 8 

Assistenza 
informatica - 

manutenzione 
software - 

connessioni 
wireless - banche 

dati on line 

951,60 ZF52F606B8 

1) Di dare atto, altresì, che il codice univoco per la Fatturazione Elettronica è UFY19B. 

2) Di dare atto che ai sensi del 5° comma dell’art. 17 del Regolamento di contabilità la presente è 
immediatamente eseguibile. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sig. Paolo GIOVANOLA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Craveggia, lì 12/12/2020 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Sig. Paolo GIOVANOLA 

 
                                                                            

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 
                

                      
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 12/12/2020 al 27/12/2020. 
 
 
Craveggia, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to: Dr. Giovanni Boggi 

 
 


